

Dodatok č. ZS2024155/OVIŽP/D1

k Zmluve o nakladaní s komunálnym odpadom v meste

Žarnovica a jeho mestských častiach č. ZS2024155/OVIŽP zo dňa 5.12.2024

uzatvorenej podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 269 ods. 2 zákona následne č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a v súlade s § 81 ods. 13 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok 1 Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov: mesto Žarnovica
Sídlo: Námestie Slovenského národného povstania 1/33, 966 81 Žarnovica
Zastúpený: Ing. Alena Kazimírová, primátorka mesta
Bankové spojenie: VUB, a. s.. Žiar nad Hronom
IBAN : IBAN SK72 0200 0000 0000 1482 4422
IČO: 00321117
DIČ: 2021111543
Tel: +421 45 683 00 11
E-mail: info@zarnovica.eu
Zástupca objednávateľa vo veciach
a/ zberu odpadov: Ing. Zuzana Gregorová
b/ zmluvných: Mgr. Monika Sládečková
(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

1.2. Poskytovateľ:

Názov: Bzenex BMP, s.r.o.
Sídlo: Bzenica č. 344, 966 01 Bzenica
Zastúpený: Ing. Slavomír Faško, konateľ spoločnosti
IČO: 36776459
DIČ: 2022391602
IČ DPH: SK2022391602
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 18637/S
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
IBAN: SK03 7500 0000 0000 2581 8773
BIC: CEKOSKBX
Telefónne číslo: +421 45 681 29 42
E-mail: bzenex@mariuspedersen.sk
Zástupca poskytovateľa vo veciach:
a/ technických: Ing. Alžbeta Klimanová, tel.: 0917 277 567,
e-mail: klimanova.a@mariuspedersen.sk
b/ zmluvných: Ján Dinga, tel.: 0914 362 106,
e-mail: dinga.j@mariuspedersen.sk
(ďalej len „poskytovateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

Článok 2

Predmet dodatku

- 2.1. Dôvodom uzavretia tohto dodatku je zmena zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch s účinnosťou od 1.1.2025 v zmysle článku Čl. II, zákona č. 335/2024 Z. z. a zmena zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH s účinnosťou od 1.1.2025.
 - 2.2. Zmluvné strany sa v nadväznosti na okolnosti uvedené v bode 2.1. tohto článku a v súlade s ustanoveniami § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení, dohodli nasledovne:
- 2.2.1. Pôvodný text uvedený v zmluve v bodoch **3.1. a 3.2. písm. a) v Článku 3; 4.1. a 4.1.13. v Článku 4; 7.1 a 7.3 v Článku 7** sa nahrádza nasledovným znením:

Článok 3 Predmet zmluvy

Bod 3.1.

Predmetom tejto Zmluvy o nakladaní s komunálnym odpadom v meste Žarnovica a jeho mestských častiach (ďalej len „zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare) je zber (zvoz), preprava, uloženie a zneškodnenie alebo zhodnotenie komunálneho odpadu v období od 1.1.2025 do 31.12.2025, konkrétne:

- zmesového komunálneho odpadu (ZKO - katalógové číslo 20 03 01), objemného odpadu, katalógové číslo: 20 03 07 a biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu zo záhrad a parkov (BRKO) katalógové číslo 20 02 01.

Bod 3.2.

Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre objednávateľa za podmienok dohodnutých v tejto zmluve v období od 1.1.2025 do 31.12.2025:

- a) nevážený množstvový zber (zvoz), prepravu, uloženie, zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu (ZKO - katalógové číslo 20 03 01) na skládke odpadu, zber (zvoz), prepravu, uloženie a zneškodnenie objemného odpadu, katalógové číslo: 20 03 07 a zber (zvoz), prepravu, zhodnotenie biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu zo záhrad a parkov (BRKO) katalógové číslo 20 02 01.

Článok 4 Podmienky vykonania diela

Bod 4.1.

Poskytovateľ sa zaväzuje, že **nevážený množstvový zber** (zvoz), prepravu, uloženie a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu na skládke odpadu (ďalej „ZKO“) - katalógové číslo 20 03 01 bude vykonávať v zmysle bodu 3.3. článku 3 tejto zmluvy nasledovne:

a) V lokalitách individuálnej bytovej výstavby v meste Žarnovica a v jeho mestských častiach

Počet a objem nádob:

- max. 421 ks v objeme 110 l
- max. 570 ks v objeme 120 l
- max. 60 ks v objeme 240 l

Frekvencia vývozu: 1x za 14 dní - deň vývozu v zmysle ročného zberového kalendára

Čistenie a dezinfekcia všetkých nádob: 1x ročne

Lokalita zberu:

- Májová ulica, Ulica Martina Kukučina, Ulica slobody, Ulica Ladislava Osvalda, Ulica Andreja Sládkoviča, Dolná ulica, Potočná ulica, Hronská

ulica, Sandrická ulica, Bystrická ulica, Ulica na Ležiskách, Ulica Andreja Kmeťa, Hviezdoslavova ulica, Tehelná ulica, Ulica kpt. Jána Nálepku, Ulica nad mlynom, Tatranská ulica, Pivovarská ulica, Ulica obrancov mieru, Partizánska ulica, Námestie Slovenského národného povstania, Februárová ulica, Železničná ulica, Nová ulica, Ulica na Gremenici, Ulica Petra Jilemnického, Ulica Ľudovíta Štúra, Ulica Františka Hečku, Mierová ulica 3 domácnosti v RD mimo BD, Ulica Fraňa Kráľa 4 domácnosti v RD mimo BD, Žarnovická Huta, Lukavica, Revištské Podzámčie.

b) V lokalitách komplexnej bytovej výstavby v meste Žarnovica a v jeho mestských častiach

Počet a objem nádob:

- max. 86 ks v objeme 1100 l

Frekvencia vývozu: 3x za 14 dní - dni vývozu v zmysle ročného zberového kalendára

Čistenie a dezinfekcia všetkých nádob: 1x ročne

Lokality zberu:

- Ulica Fraňa Kráľa – BD č. 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 848, 866, 1039, 867, 868, 872, 873, 874, 876, 883, 890, 1525, 1526, 1616, Kľakovská ulica – BD č. 877, 878, 879, 880, 881, 882, 891, 892, 1710, Mierová ulica – BD č. 828, 831, 832, 833, Ulica na Ležiskách – BD č. 173, 897, Žarnovická Huta – BD č. 8, Námestie Slovenského národného povstania – BD č. 730

c) V lokalitách s podnikateľskými subjektami v meste Žarnovica a v jeho mestských častiach

Počet a objem nádob:

- max. 131 ks v objeme 110l,
- max. 35 ks v objeme 120l,
- max. 6 ks v objeme 240l,
- max. 80 ks v objeme 1100l.

Frekvencia vývozu:

- 1x týždenne - 110ks (110l), 30ks (120l), 6ks (240l), 76ks (1100l)
Deň vývozu v zmysle ročného zberového kalendára
- 1x za 2 týždne – 21ks(110l), 5ks (120l), 4ks (1100l)
Deň vývozu v zmysle ročného zberového kalendára

Čistenie a dezinfekcia všetkých nádob: 1x ročne

Zoznam lokalít podnikateľských subjektov: Príloha č. 3

Bod 4.1.13.

Fakturácia za zber (zvoz), prepravu a uloženie a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu 20 03 01.

- a) Predmet zákazky sa bude financovať z vlastných zdrojov objednávateľa a to formou bezhotovostného platobného styku na základe mesačne vystavených faktúr podľa skutočne vyzbieraného odpadu v mesiaci v súlade s informáciami z elektronického systému zberu a evidencie údajov o zberoch. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia. Právo fakturovať vznikne poskytovateľovi uplynutím posledného dňa kalendárneho mesiaca, v ktorom bol dodaný predmet zákazky objednávateľovi. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby na realizáciu plnenia predmetu zákazky.

b) Súčasťou faktúry budú údaje:

- o počte a štruktúre (objemoch nádob) vysypaných nádob v danom mesiaci,
 - množstvo uloženého (váha) a zneškodneného odpadu na skládke odpadu za fakturovaný mesiac (vážne lístky/potvrdenia),
 - cena za zneškodnenie odpadu na skládke odpadu.
- Zákonný poplatok za uloženie zmesového komunálneho odpadu bude poskytovateľom fakturovaný objednávateľovi osobitne, ako samostatná položka vo faktúre vo výške ustanovenej nariadením vlády v zmysle platnej legislatívy SR o poplatkoch za uloženie odpadu na skládke.

Článok 7 Cena a platobné podmienky

Bod 7.1

Cena za plnenie predmetu zmluvy v rozsahu uvedenom v Článku 3 tejto zmluvy je dojednaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších právnych predpisov ako cena maximálna a je stanovená na základe víťaznej cenovej ponuky prijatej vo verejnom obstarávaní. Celková cena zákazky je 170 308,40 Eur (slovom jednostosedesiatšiestristo eur a štyridsať centov) bez DPH a bez zákonného poplatku (v zmysle platnej legislatívy SR o poplatkoch za uloženie odpadov na skládke). S DPH bez zákonného poplatku predstavuje cena 209 479,33 Eur (slovom dvestodevätštyristosedesiatdeväť eur a tridsaťtri centov). Podrobná špecifikácia ceny za plnenie predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1 Kalkulácia ceny.

Bod 7.3

Zákonný poplatok za uloženie zmesového komunálneho a objemného odpadu bude poskytovateľom fakturovaný objednávateľovi osobitne, ako samostatná položka vo faktúrach vo výške ustanovenej nariadením vlády v zmysle platnej legislatívy SR o poplatkoch za uloženie odpadov na skládke v čase plnenia predmetu tejto zmluvy.

2.2.2. Pôvodná Príloha č. 1 Kalkulácia ceny sa ruší a nahrádza novou Prílohou č. 1 Kalkulácia ceny, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

Článok 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení.
- 3.2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 3.3. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 3.4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli a ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:
Príloha č. 1 Kalkulácia ceny

V, dňa

Za Objednávateľa

V, dňa

Za Poskytovateľa:

.....
primátorka mesta

.....
konateľ spoločnosti

Cenová ponuka k zákazke:

Zber komunálneho odpadu v Žarnovici

Ponuka na 1. ČASŤ zákazky

Uchádzač vyplní všetky žlté polia

Uchádzač:	Bzenex BMP, s.r.o.
Sídlo:	Bzenica 344, 96601 Bzenica
IČO:	36776459
Platca DPH	ÁNO
Sadzba DPH	23%

Cena celkom bez DPH za 1. ČASŤ zákazky	170 308,40 €
DPH	39 170,93 €
Cena celkom s DPH za 1. ČASŤ zákazky	209 479,33 €

1. Zber (zvoz), preprava, uloženie a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu (ZKO - katalógové číslo 20 03 01) na skládke odpadu

P.č.	Položka	Jednotka	počet nádob	Počet vývozov za rok	počet nádob x počet vývozov za rok	počet vývozov za rok spolu podľa nádoby	Cena bez DPH za vývoz 1 nádoby	Cena bez DPH celkom	Sadzba DPH	DPH celkom	Cena celkom s DPH
1	Zber a preprava 110 l nádoby (1x za 2T)	ks	442	26	11 492	17 212	0,80 €	13 769,60 €	23%	3 167,01 €	16 936,61 €
2	Zber a preprava 110 l nádoby (1x za T)	ks	110	52	5 720						
3	Zber a preprava 120 l nádoby (1x za 2T)	ks	575	26	14 950	16 510	0,80 €	13 208,00 €	23%	3 037,84 €	16 245,84 €
4	Zber a preprava 120 l nádoby (1x za T)	ks	30	52	1 560						
5	Zber a preprava 240 l nádoby (1x za 2T)	ks	60	26	1 560	1 872	0,90 €	1 684,80 €	23%	387,50 €	2 072,30 €
6	Zber a preprava 240 l nádoby (1x za T)	ks	6	52	312						
7	Zber a preprava 1100 l nádoby (3x za 2T)	ks	86	78	6 708	10 764	4,00 €	43 056,00 €	23%	9 902,88 €	52 958,88 €
8	Zber a preprava 1100 l nádoby (1x za 2T)	ks	4	26	104						
9	Zber a preprava 1100 l nádoby (1x za T)	ks	76	52	3 952						
SPOLU			1389					71 718,40 €		16 495,23 €	88 213,63 €

P.č.	Položka	Jednotka	Počet	Cena bez DPH za 1 jednotku	Cena bez DPH celkom	Sadzba DPH	DPH celkom	Cena celkom s DPH
11	Zneškodnenie odpadu na skládke	t	1300	53,00 €	68 900,00 €	23%	15 847,00 €	84 747,00 €
12	ROČNÝ ZBEROVÝ KALENDÁR	ks	1	250,00 €	250,00 €	23%	57,50 €	307,50 €
SPOLU					69 150,00 €		15 904,50 €	85 054,50 €

2. zber (zvoz), preprava, uloženie a zneškodnenie objemného odpadu, katalógové číslo : 20 03 07

P.č.	Položka	Jednotka	Max. počet jednotiek	Cena bez DPH za 1 jednotku	Cena bez DPH celkom	Sadzba DPH	DPH celkom	Cena celkom s DPH
1	Zber objemného odpadu	t	80	75,00 €	6 000,00 €	23%	1 380,00 €	7 380,00 €
2	Zneškodnenie odpadu na skládke	t	80	53,00 €	4 240,00 €	23%	975,20 €	5 215,20 €
4	Zber BRKO	t	150	75,00 €	11 250,00 €	23%	2 587,50 €	13 837,50 €
5	Zhodnotenie BRKO	t	150	53,00 €	7 950,00 €	23%	1 828,50 €	9 778,50 €
SPOLU					29 440,00 €		6 771,20 €	36 211,20 €